
 
 

Darovací smlouva č. 2023/0142/1010 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. Smluvní strany 

  1.1. Teplárna České Budějovice, a. s. 

    se sídlem: Novohradská 32, České Budějovice, 370 01 

zastoupena: Ing. Václavem Králem, předsedou představenstva  

                a Ing. Tomášem Kollarczykem, MBA, místopředsedou představenstva 

    IČO: 60826835    DIČ: CZ60826835 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu  v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 637 

    bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. č.ú: 91605231/0100 

    (dále jen „dárce“) 

 

    a 

  1.2. Nadace města České Budějovice pro podporu vzdělávání a vědy  

    se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. č. 1, České Budějovice, 370 01 

zastoupená: Ing. Viktorem Vojtkem, Ph.D., předsedou správní rady 

 

IČO: 62537393 
zapsaná v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  oddíl N, vložka  40       
 

bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 107686946/0300 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

2. Smluvní ujednání bankovní spojení: ........................          č.ú.: .............................   

  2.1. 

 

Předmětem této smlouvy je jednorázové darování finanční částky ve výši                                                                    

xxx Kč (slovy: xxxkorunčeských) dárcem za účelem podpory činnosti                                                                       

obdarovaného v roce 2023. Jedná se o podporu studentů při poskytnutí stipendií 

zejména na školách technického zaměření. 

  2.2. Dárce se zavazuje zaslat shora uvedenou částku bankovním převodem na účet                                                                   

obdarovaného nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy, VS 20230142. 

  2.3. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou  

protislužbu ze strany obdarovaného. 

  2.4. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít jej pouze  

k účelu, k němuž byl poskytnut. 

  2.5. Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů  

osvědčujících užití daru. 

  2.6. V případě, že dar bude použit k jinému účelu, než je shora uvedeno, má dárce  

právo dar odvolat a požadovat jeho vrácení. Obdarovaný je v takovém případě  



 
 

povinen dárci dar vrátit do 30 dnů poté, co obdržel projev vůle dárce, jímž dar  

odvolává. 

  2.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží  

každá ze smluvních stran. 

   

2.8. 
Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto Smlouvu v 

souladu s § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

 2.9. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že informace, které nelze poskytnout při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím a které se 

neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronickém 

obrazu textového obsahu Smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze 

této Smlouvy pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o údaje o smluvní 

odměně. Zároveň budou v souladu s ust. § 5 odst. 6 ZRS z uveřejnění vyloučena 

metadata uvedená v § 5 odst. 5 písm. c) ZRS. Konkrétně se jedná o smluvní 

odměnu. 

 

 2.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,  

účinnosti dnem uveřejnění v Registru. 

 2.11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a že byla  

uzavřena po vzájemném ujednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle. 

 

V Českých Budějovicích dne ………………… 

      Dárce:  

      Teplárna České Budějovice, a.s. 

 

 

      Ing. Václav Král  

      předseda představenstva 

 

 

 

      Ing. Tomáš Kollarczyk, MBA 

      místopředseda představenstva 

Obdarovaný:  

Nadace města České Budějovice  

pro podporu vzdělávání a vědy 

 

 

Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. 

předseda správní rady        

 

       

  

 

 


